СПбГУ

ПРОТОКОЛ

заочного совещания с председателем студенческого совета

факультета политологии
05.02.2021г.                                                                                                                №44/14-02-7

Председательствующий  –  А.В.Курочкин,   профессор   кафедры   российской   политики,

и.о. декана факультета политологии

Секретарь – М.Е.Козаченко, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

доцент кафедры теории и философии политики,

руководитель основных образовательных

программ бакалавриата «Политология»

Д.А.Мальцева

председатель студенческого совета факультета

Политологии

А.И.Мясников

Повестка дня:
1. Об организации прохождения практик студентами IV курса.

2. О возможности внесения изменений в темы выпускных квалификационных работ.

3. О готовности расписания на весенний семестр.

1. Об организации прохождения практик студентами IV курса.
А.В.Курочкин, Д.А.Мальцева

Руководителем образовательной программы бакалавриата Мальцевой Д.А. были

даны развернутые пояснения по порядку и срокам проведения практик обучающихся IV

курса.

1.1 Информацию принять к сведению.

2. О возможности внесения изменений в темы

выпускных квалификационных работ.
Д.А.Мальцева

Второй вопрос, рассмотренный в ходе встречи — возможность, сроки и порядок

внесения изменений в темы выпускных квалификационных работ (ВКР). Руководитель

образовательной программы бакалавриата Мальцева Д.А. разъяснила правила внесения

изменений в темы ВКР.

 2.1.Информация принята к сведению.

3. О готовности расписания на весенний семестр.
А.И.Мясников, Д.А.Мальцева

Отмечено, что электронное расписание занятий на весенний семестр 2020/2021

учебного года по состоянию на 04 февраля недоступно для обучающихся и

преподавателей.

3.1. По вопросу готовности расписания на весенний семестр было решено

обратиться в учебный отдел по направлению «политология» с просьбой ускорить работу

по размещению расписания.

Профессор, и.о.декна факультета Политологии                                                  А.В.Курочкин

Секретарь                                                                                                                М.Е.Козаченко